
 

Preisblatt Wasseranschluss 

Gültigkeit: ab 1. April 2024 

 

1. Netzkostenbeitrag (NKB) 

Der Netzkostenbeitrag in der Wasserversorgung ist eine Gebühr, die durch den Netzanschlussnehmer an Energie 

Wettingen gezahlt wird, um die Kosten für den Anschluss an das Wassernetz und die Instandhaltung des Netzes zu 

decken. Diese Gebühr deckt die Kosten für die Installation und Wartung von Wasserleitungen, Pumpstationen, 

Wasseraufbereitungsanlagen und weitere Infrastrukturen, die für die Bereitstellung von Trinkwasser erforderlich 

sind. 

 Netzkostenbeitrag 

  [CHF] exkl. MwSt. 

Pro Belastungswert (LU) 174.00 

    

Minimalgebühren für Neubauten   

Wohnbauten   

Einfamilienhäuser, Reihen- und Doppeleinfamilienhäuser, 

Terrassenhäuser, Mehrfamilienhäuser bis 3 Wohnungen,  

jeweils pro Wohneinheit 

7'500.00 

Mehrfamilienhäuser, ab 4 Wohnungen 30'000.00 

Gewerbe, Industrie und gemischte Bauten   

Nach Belastungswert (LU) 174.00 / LU 

    

Spezielle Anschlüsse, Sprinkleranlagen   

Preismessung ist die benötigte Wassermenge in m³/Std.  250.00 pro m³/Std.  

  

LU= Belastungswert in l/s    

 
Die Berechnung der Netzkostenbeiträge erfolgt gemäss Angaben des bewilligten Anschlussgesuches. Bei 

Umbauten und Erweiterungen wird die Leistungsgebühr, entsprechend der durch den Netzanschlussnehmer 

bestellten Zusatzleistung verrechnet. Bei einer Reduktion des Belastungswertes erfolgt keine Rückzahlung. 

 

2. Netzanschlussbeitrag (NAB) 

Der Netzanschlussbeitrag ist eine einmalige Gebühr, der durch den Netzanschlussnehmer an Energie Wettingen 

gezahlt wird, um einen Anschluss an das Versorgungsnetz zu erhalten. Darin enthalten sind den Aufwand und das 

Material für die Erstellung des Hausanschlusses. 

Folgende Dienstleistungen sind ab der Netzanschlussstelle enthalten: 

 Erstellung der Anschlussleitung, in den Pauschalansätzen ist eine Länge von maximal 10m enthalten 

 Einmessen der genauen Lage der Anschlussleitung und Festhalten derselben auf den 

Werkleitungsplänen von Energie Wettingen 

 Hausleitungsschieber, Hauseinführung 

Rohrdimension 

Hausanschluss 

Absperr-

vorrichtung 

Netzanschlussbeitrag bis 10m 

Rohrlänge 

Mehrlängenbetrag für 

5m 

PE/FZM   [CHF] exkl. MwSt. [CHF] exkl. MwSt. 

50 Schieber 6'515.00 430.00 

63 Schieber 6'792.00 497.00 

90 Schieber 10'071.00 570.00 

90 3-Kombi 14'182.00 570.00 

125 Schieber 12'033.00 781.00 

125 3-Kombi 15'719.00 781.00 


